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اسامی ۲۰ شرکت دولتی در لیست واگذاری اعلام شد
رئیس سازمان خصوصی سازی اسامی ۲۰ شرکت دولتی که در لیست واگذاری 
قرار دارند را اعلام کرد.به گزارش ایســنا، حســین قربانزاده در نشست خبری با 
تاکید بر اینکه ســازمان خصوصی سازی در سال های گذشته درگیر چالش های 
زیادی بوده اســت، اظهار کرد: دلیل این چالش ها واگذاری هایی بوده اســت که 
بعضا موفق و یا ناموفق بوده اســت. به همین دلیل در طول یکسال گذشته که 
در ســازمان خصوصی سازی مشغول به کار شــدم، ترجیح دادم در یک رویداد 
بین المللی همه شرکت هایی که طی سال های گذشته به صورت خرد، مدیریتی و 
کنترلی واگذار شده اند بررسی شوند.وی ادامه داد: در واقع مرحله نخست اقدامات 
صورت گرفته شفافیت است. در این راستا جزئیات همه واگذاری هایی که دو دهه 
گذشته انجام شده در ســامانه ای تحت عنوان پاسخ به استحضار عموم  رسیده 
است. این واگذاری ها در ۹ رسته موضوعی شامل بانک و بیمه، معدن، پتروشیمی، 

راه و شهرسازی، صنعت، خدمات، کشاورزی، پالایش نفت و نیرو می شود.

هدفگذاری بومی سازی 5۲5 میلیون دلار
 در بخش معدن و صنایع معدنی 

ایمیــدرو با همراهی شــرکت های زیرمجموعه و تابعه و در راســتای تحقق 
اهداف »ســاخت داخل«، بومی ســازی افزون بر 5۲5 میلیــون دلار در بخش 
قطعات و تجهیرات تولید حوزه معدن و صنایع معدنی را طی امسال هدفگذاری 
کرده اســت.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، بر این اســاس شرکت های فولاد 
مبارکــه )۲3۰ میلیون دلار(، فولاد خوزســتان)147 میلیون دلار(، صنایع ملی 
مــس ایران)81 میلیون دلار(، گل گهر)5۰ میلیون دلار( و چادرملو )18میلیون 
دلار( به ترتیب بیشــترین میزان بومی ســازی قطعه و تجهیزات در این حوزه 
را هدفگذاری کرده اند.همچنین رقم حدودی شــرکت های میدکو)11 میلیون 
دلار(، منطقــه ویژه اقتصادی خلیج فارس)۹ میلیــون دلار(، ملی فولاد ایران)۹ 
میلیون دلار(، آلومینای ایران)چهار میلیون دلار(، فولاد خراسان)۲ میلیون دلار( 
و ســرمایه گذاری پارســیان)۲ میلیون دلار( هدفگذاری بومی سازی طی سال 
جاری خواهند داشــت.در این هدفگذاری شــرکت های آلومینیوم المهدی)1.5 
میلیون دلار(، آلومینیوم جنوب)یک میلیــون دلار(، فولاد هرمزگان)65۰ هزار 
دلار( و تهیه و تولید مواد معدنی ایران)35۰ هزار دلار( نیز مشارکت دارند.میزان 
بومی سازی قطعات و تجهیزات در سال های گذشته 57۰ میلیون دلار بوده است.

طبق گزارش »دفتر بومی سازی و ساخت داخل ایمیدرو« در راستای هدفگذاری 
صرفه جویی ارزی از محل بومی ســازی و استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های 
داخل کشــور، برنامه ها و اقدامات شرکت ها به طور منظم پایش می شود.بومی 
سازی قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع طی سال های گذشته، موجب شد تا 
خطوط تولید در شرایط تحریم به دلیل تامین به موقع قطعات، دچار وقفه نشوند.

اجرای آزمایشی ریال دیجیتال تا پایان شهریورماه
بانک مرکزی پیش از این اعلام کرده بود که اجرای آزمایشــی ریال دیجیتال 
را در شــهریور ماه آغاز می کند اما رئیس کل بانک مرکزی به تازگی اعلام کرده 
که تا پایان شهریورماه اجرای آزمایشی ریال دیجیتال آغاز خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، یکی از برنامه های بانک مرکزی انتشار رمز ریال یا ریال دیجیتال است که 
بر اساس اعلام این بانک، زیرساخت و دستورالعمل های مربوط به آن تدوین شده 
و در شهریور ماه به صورت آزمایشی راه اندازی خواهد شد.لازم به ذکر است که 
این رمز ریال قابل استفاده برای سرمایه گذاری نیست و صرفا جایگزین اسکناس 
خواهد شد، اینگونه که افراد اسکناس ریال خود را تحویل بانک مرکزی می دهند 
و رمز ریــال تحویل می گیرند.بانک مرکزی هدف خــود از طراحی رمز ریال را 
تبدیل اسکناس به یک موجودیت قابل برنامه ریزی و برنامه نویسی اعلام کرده تا 
با این فرآیند پول دارای موجودیت هوشــمند شود.در این بین، با گذشت 6 روز 
از شــهریور ماه، علی صالح آبادی - رئیس کل بانک مرکزی به ایسنا اعلام کرده 
که ریال دیجیتال پایان شــهریورماه به صورت آزمایشــی اجرا خواهد شد.طبق 
ایــن گزارش، مهران محرمیان - معاون فناوری های بانک مرکزی - در تشــریح 
ویژگی های رمز ریال ملی این گونه توضیح می دهد که در رمزریالی که در داخل 
گوشی قرار می گیرد، بانک به عنوان شخص سوم و واسط که امکان انتقال وجه 
را فراهــم می کند، حذف و عین پول و اسکناســی که در جیب داریم به صورت 
الکترونیک منتقل می شود.البته، او یکی از ویژگی های حائز اهمیت رمز ریال را در 
مقایسه با اسکناس، سطح امنیت بالای آن می دانند و  می گوید: در واقع طراحی 
رمز ریال به صورتی است که ردیابی وجوه به طور دقیق قابل انجام است و حتی 
در صورت سرقت اطلاعات رمز ریال و هک گوشی تلفن هوشمند توسط سارقین 

و هکرها امکان ردیابی وجود دارد.

پوشش بیمه ای خاص سرمد 
برای همه اعضای خانواده

طرح بیمــه حوادث خانواده بیمه ســرمد، تمامی اعضای خانــواده را تحت 
پوشش قرار می دهد.این شــرکت با توجه جایگاه ارزشمند خانواده، بیمه نامه ای 
با عنوان »بیمه حوادث خانواده« طراحی کرده اســت که افراد خانواده شــامل 
سرپرســت خانواده، همســر، فرزندان و پدر و مادر سرپرســت خانواده را تحت 
پوشــش بیمه حوادث قرار می دهد.به گزارش روابط عمومی بیمه ســرمد، بیمه 
حــوادث خانواده، یکی از ارزانترین محصولات بیمه ای اســت که تمامی اعضای 
خانواده را بدون محدودیت ســنی تحت پوشــش قرار می دهد و مواردی مانند 
نقــص عضو، از کار افتادگــی دائم )کلی و جزئی( و فوت را پوشــش می دهد و 
هزینه های پزشکی و درمانی کل اعضای خانواده در اثر حادثه را جبران می کند. 
این بیمه نامه، در 1۰ طرح با ســرمایه های مختلف از حداقل ۲۰ میلیون تومان 
تا حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان، ســرمایه فوت و نقص عضو، به بیمه گذاران ارائه 
می شــود. حداقل تعداد نفرات بیمه نامه در طرح بیمه حــوادث خانواده، ۲ نفر 
)سرپرست و همسر( است.برای تهیه این بیمه نامه، بیمه گذاران می توانند به هر 
یک از شــعب استانی و نمایندگان بیمه سرمد در سراسر کشور  مراجعه نمایند. 
 آدرس و تلفن شعب و نمایندگان بیمه سرمد در وب اپلیکیشن سرمد به آدرس

 webapp.sarmadins.ir و در بخش مراکز صدور، در دســترس بیمه گذاران 
است.

تحرک زیرپوستی خریداران در بازار منفی
بازار سهام طی معاملات روز یکشنبه در حالی با قرمز پوش شدن نماگرهای 
منتخب خود مواجه شــد که تحرک برخی خریداران برای جمع آوری سهام در 
شــاخص ســازها قابل توجه بود.همچنان گروه خودرویی ها و بانک ها یکی از پر 
رفت و آمدترین روزهای خود را تجربه می کنند و این در حالی است که تحریک 
بازار به کوچک ترین خبر یا گزارشــی در حوزه سیاست خارجی دولت بطور آنی 

عمل می کند. 
در بــازار امــروز همچنین با وجود غلبه عرضه بر تقاضای ســهام از ســوی 
معامله گران عمدتاً حقیقی اما شــاهد تحرک زیر پوســتی برخی معامله گران 
حرفه ای برای جمع آوری سهام در گروه های شاخص ساز از جمله فلزات اساسی 
و پالایشی ها بودیم .آنچه این روزها در بازار سهام می توان به وضوح دید، حاکمیت 

فضایی توأم با انتظار و سردرگمی است که به فردای خود نیز اطمینان ندارد.
به گزارش خبرنگار مهر، در پایان معاملات روز یکشنبه 6 شهریور ماه 14۰1 
شــاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش 5 هزار و ۹4۹و احدی 
در محدوده یک میلیون و444 هزار واحد درجا زد. شــاخص کل هم وزن اما با 
کاهش 1771 واحدی عدد 4۰8 هزار و 556 واحد را به نمایش گذاشت.شاخص 
بازار اول اما در حالی با 4 هزار و ۹38 واحد کاهش به رقم یک میلیون و 85 هزار 
واحد دســت یافت که شاخص بازار دوم با 1۰ هزار و ۲۲4 واحد کاهش، به عدد 
۲میلیون و 8۲۲ هزار واحد رضایت داد.در بورس تهران روزگذشــته 6 میلیارد و 
4۲۲ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در 34۰ هزار و7۰7 نوبت داد و ستد 

شد که ارزشی بالغ بر 3 هزار و 31۹ میلیارد تومان را در برداشت.
در فرابورس نیز شــاخص کل این بازار با 83 واحد کاهش به رقم 1۹ هزار و 
3۰5 واحد دســت یافت. در این بازار، طــی روز جاری 3 میلیارد و44۹ میلیون 
ســهم و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از 8 هزار و ۲6۹ میلیارد تومان 
معامله شد که 3 هزار میلیارد تومان از این رقم ناشی از معاملات عملیات بازار باز 
بانک مرکزی بود.اصلی ترین نمادهای تأثیر گذار بر رشد امروز شاخص کل بورس 
تهران به ترتیب نمادهای »«شــپدیس« با 5۲4 واحد، »شیراز« با 3۲۲ واحد و 
»کنــور« با ۲4۰ واحد افزایش بودند در مقابل اما نمادهای معاملاتی »فولاد« با 
844 واحد، »فملی« با 744 واحد و »شپنا« با 6۰5 واحد کاهش، بالاترین تأثیر 

منفی را بر روی شاخص کل بورس تهران را به خود اختصاص دادند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

هیچ مشــکلی در تامین گندم و آرد تا پایان سال وجود 
ندارد.به گزارش »مردم سالاری«، سید جواد ساداتی نژاد در 
نشست خبری خود به مناســبت گرامیداشت هفته دولت 
ضمن تاکید بر مطلب فوق گفت: چون در فصل برداشــت 
برنج هســتیم بازار برنج نزولی است. امسال هم ۲5 درصد 
افزایش تولید داشــتیم و برنج با کیفیتی نیز تولید شــد و 
این موضــوع نیز در کاهش قیمت برنــج موثر خواهد بود.
وی ادامه داد: امســال ممنوعیتــی در واردات برنج نداریم 
ولی بــا واردکنندگان مذاکره کردیم تا در فصل برداشــت 
توزیعی انجام نشود. همچنین ذخایر خوبی در برنج خارجی 
داریم و اگر ســوداگران بخواهند در این بخش ورود کنند با 
شــرکت بازرگانی دولتی در بازار مداخله خواهیم کرد.وزیر 
جهادکشاورزی اضافه کرد: سال گذشته در تولید برنج ایرانی 
کمبود داشــتیم و تقاضا نیز بالا رفت در نهایت قیمت برنج 

افزایش یافت. 
امسال ولی بازار برنج متعادل خواهد بود.ساداتی نژاد در 
ادامه با اشاره به اینکه مشکلی در ذخایر و تامین نهاده های 
دام و طیور نداریم، گفت: ســامانه بــازارگاه خرید و فروش 
نهــاده را بر اســاس ارز نیمایی انجام می دهــد. زنجیره ها، 
وارد کننده هــا و اتحادیه ها نیــز می توانند به هر میزانی که 
نیاز دارنــد واردات انجــام دهند. هیــچ محدودیتی برای 
واردات نهاده های دامی برای شــرکت یا فرد خاصی وجود 
نــدارد و آنها می توانند نهاده خود را در ســامانه بازارگاه به 
فروش برســانند.  وی در بخش دیگری از صحبت هایش به 
وضعیــت تولید دانه های روغنی اشــاره کرد و گفت:  برنامه 
افزایش تولید دانه هــای روغنی کم آب بر و جایگزینی آنها 
با گونه های آب بر در دســتور کار وزارت جهاد کشــاورزی 

اســت. در این راستا برای  کاشت سویا 6 میلیون تومان در 
هکتار یارانه کشــت داده ایم که این اقدام منجر به افزایش 
تولید خواهد شــد.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در 
مصرف مرغ و گوشــت تعادل نداریم، گفت: بایستی در این 
بخش نیز فرهنگسازی صورت بگیرد. برای مثال ما گوشت 
گوســفند زیاد مصرف می کنیم ولی عمدتا در دنیا گوشت 

گوساله مصرف می شود. ما همچنین می توانیم سبد غذایی 
خود را با محصولات دیگری جایگزین کنیم.وی با اشاره به از 
سرگیری صادرات به برخی کشورها گفت: 16 سال بود که 
سیب ما به پاکستان به صورت مستقیم صادر نمی شد و ابتدا 
به افغانستان و سپس به پاکستان می رفت. توانستیم مشکل 
صادراتــی را در این بخش برطرف کنیــم و در حال حاضر 

مقدمات صادرات سیب به پاکستان، کیوی به هند، عسل و 
مرکبــات به چین، محصولات دام و طیور به عراق و لبنیات 
به روسیه فراهم شده است.ساداتی نژاد همچنین اضافه کرد: 
امسال تولید مرکبات در کشور از مرز 4.5 میلیون تن بیشتر 
خواهد شد که خبر بسیار خوبی خصوصا برای صادرات است. 
وی همچنین به مصرف مرغ سایز نیز اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر سلیقه کشور مصرف مرغ سنگین است که باید 
به سمت مصرف مورد سایز حرکت کنیم. حتی در بازارهای 
صادراتی نیز مرغ ســنگین خریداری نــدارد.وی در بخش 
دیگری از صحبت هایش به کشــت فراسرزمینی اشاره کرد 
و گفت: بی آبی، کم آبی و الگوی کشــت از اهمیت بسیاری 
برخوردار است و کشت فراسرزمینی از دام و طیور گرفته تا 
تولیدات کشــاورزی می تواند در این بخش موثر باشد. در 
وزارت جهاد کشاورزی اداره کل کشت فراسرزمینی تشکیل 
شده است شــیوه نامه کشت فراسرزمینی را تصویب کردیم 
که تا پیش از این وجود نداشــت. این شــیوه نامه مصوب و 
ابلاغ شده است و هرکس بخواهد کشت فراسرزمینی انجام 
دهد بایســتی بر اساس آن عمل کند. در حال حاضر نیز در 
کشورهای قزاقستان، ارمنســتان، روسیه و برزیل و ونزوئلا 
کشت فراسرزمینی داریم. در بودجه 14۰1 نیز تا سقف ۲۰ 
درصد واردات با اولویت کشــت فراســرزمینی است. از نظر 
قانــون هم ظرفیت های حمایتی از ایــن بخش وجود دارد.
وزیر جهاد کشــاورزی عنوان کرد: جنگ روسیه و اوکراین 
وضعیت امنیت غذایی را در جهان حساس تر کرد. بسیاری از 
کشورها حتی تغییرات سیاسی داشتند. بسیاری از کشورها 
به مشکلات بزرگی برخوردند اما در کشور ما حتی با اصلاح 

یارانه ها هیچ مشکلی در بازار از نظر تامین وجود نداشت.

معاون وزیر صمت گفت: با حضور در نمایشگاه خودروی 
روســیه توانســتیم 7۰۰ میلیون یورو تفاهم نامه را به امضا 
برســانیم که تا به نتیجه رســیدن آنها را پیگیری خواهیم 
کرد.بــه گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا پیمان پاک در یک 
برنامه تلویزیونی با بیــان اینکه در حوزه تجارت خارجی از 
آغاز فعالیت دولت ســیزدهم برنامه ای تدوین شــد، اظهار 
کرد: توسعه تجارت غیرنفتی بر مبنای برنامه ای طرح ریزی 
شــد و با تبیین یک نقشــه راه، حرکت برای دستیابی به 
توســعه تجارت را آغاز کردیم. در گام نخست در این برنامه 
هــدف افزایش صادرات تا ســال 14۰4 از 35 میلیارد دلار 
به 7۰ میلیارد تعیین شــد که در همین راستا تاکنون نیز 
موفقیت آمیز عمل شــده که آمار نیز رشد 3۹ درصدی در 
ســال گذشــته و ۲1 درصدی در پنج ماه امسال را نشان 
می دهد.رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه 
صادرات خدمات فنی و مهندسی رشد چهار برابری در یک 
سال گذشــته تجربه کرده است، گفت: در ذیل اقدامات در 
راستای برنامه تحول تجاری، طرح مانع زدایی در صادرات و 

واردات در دستور کار قرار گرفت. 
بخشنامه هایی صادر شده بود که تجار را دچار چالش های 
فراوانی می کرد که پس از بررســی و نشست هایی با فعالان 
اقتصادی، موانع احصا شد و در جهت رفع آن اقدام کردیم.

وی گفت: یکی از مشــکلات عدم توازن سیاست تجاری و 
سیاســت های ارزی بود که موانع توســعه تجاری را ایجاد 
کرده بود، بر همین اساس در مهرماه سال گذشته مصوبه ای 
ابلاغ شد تا تسهیل تجارت خارجی را به دنبال داشته باشد.
به گفته پیمان پاک، تســهیل برگشت ارز صادراتی، افزایش 
مهلت برای پرداخت بدهــی ارزی، ایجاد فرآیند واردات در 
برابر صادرات، تهاتر و رفع مشکلات گمرکی از قدم هایی بود 
که برداشته شد.وی با بیان اینکه سازمان توسعه تجارت به 
عنوان نماینده تجار، پیگیری الزامات تجاری در بخش های 
داخلی و خارجی را در دســتور کار قرار داد، تاکید کرد: در 
کشــورهای هدف و در کل زنجیره تجارت قوانین، شرایط 
لجســتیکی، موارد پولی، مالی و بانکی را هدفمند کردیم و 

مشکلات تجاری را ثمربخشی پیگیری کردیم.
وی افزود: با این روند حضور در نمایشگاه های بین المللی 
را برنامه ریــزی کردیم که یکی از آنها حضور در نمایشــگاه 
خودروی روســیه بود کــه توانســتیم 7۰۰ میلیون یورو 
تفاهم نامه را به امضا برســانیم که تا به نتیجه رسیدن آنها 
را پیگیری خواهیم کرد.پیمان پاک در خصوص عضویت در 
سازمان همکاری های شانگهای تصریح کرد: مسیر عضویت 
در این سازمان در حال طی شدن است اما باید توجه داشت، 
شــانگهای یک پیمان سیاسی و امنیتی است که باید از آن 

استفاده اقتصادی کنیم.وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
دیپلماسی اقتصادی فعال شده است، تاکید کرد: تجارت با 
چین 3۰ درصد، روســیه ۲۹ درصــد، عمان 7۰ درصدی و 
آفریقا 1۰۰ درصد رشــد داشته است که نشان می دهد، در 
هدف گذاری ها و عملکرد آن موفق بوده ایم.رئیس کل سازمان 
توســعه تجارت ایران با تاکید بر اینکه با اقدامات در دولت 
ســیزدهم بازار لازم و تقاضا ایجاد شده که باید پاسخگوی 
این نیاز باشیم، خاطرنشان کرد: برای طی شدن این مسیر 
باید به وضعیت لجستیکی که سال ها به آن بی توجهی شده، 
رسیدگی شــود که در ماه های اخیر اقدامات در این زمینه 

آغاز شده است.
وی با اشــاره به اینکه با پتانســیل فعلی توانستیم رشد 
صادرات را رقم بزنیم، تاکید کرد: رشد در حال اتفاق افتادن 
است و برای توسعه بیشتر نیز، زیرساخت ها تا 14۰۲ تکمیل 
خواهند شــد که به عنوان مثال پل آســتارا بــه زودی به 
بهره برداری خواهد رســید و برای اولین بار خطوط دریایی 
بندرعباس به عمان فعال شد.پیمان پاک با بیان اینکه ایران 
در سال های گذشته کشور صادرات محور نبوده است، گفت: 
در ســال های متمادی مازاد مصرف را صادرات می کردیم و 
به همین دلیل با نوســان قیمت در بــازار یا کاهش عرضه، 
ممنوعیت ها مانع صادرات می شــد اما در حال حاضر تولید 

صادرات محور در دستور کار قرار گرفته است تا شاهد جهش 
تجاری در این بخش باشیم.رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایــران در خصوص تجارت با رمزارزهــا، اظهار کرد: یکی از 
راهبردها تغییر مبادلات از روش های سنتی به تجارت مدرن 
است که یکی از اجزا آن فعالیت در بستر بلاکچین محسوب 
می شود که 6 ماه گذشته بررسی آن انجام شد.وی افزود: با 
استفاده از این بستر می توانیم تجار کشورهای مختلف را با 
یکدیگر ارتباط دهیم و با استفاده از رمزارزها پرداخت تاجر 

در صادرات و واردات انجام شود.
رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران بــا تاکید بر 
اینکه واردات گوشــی تلفن همراه ممنوع نیســت، تصریح 
کرد: واردات گوشــی های کمتر از 6۰۰ دلار آزاد اســت اما 
تخصیص ارز برای گوشــی های لاکچری که قیمتی بیش از 
6۰۰ دلار دارد، در نوبت قــرار دارد.وی با بیان اینکه منابع 
ارزی کشور محدود است، تصریح کرد: سال گذشته که نیاز 
جامعه به دلیل شــیوع ویروس کرونا به گوشی تلفن همراه 
افزایش داشت، چهار میلیارد دلار ثبت سفارش واردات انجام 
شــد که امسال این رقم به هفت میلیارد دلار رسیده است.
پیمان پاک تاکید کرد: باید ارز کشور مدیریت شود به همین 
دلیل تخصیص ارز به تلفن های همراه نوبت دهی و به مرور 

انجام می شود.

بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف 
هزینه ای، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 7 واحد درصد 
رسید که نســبت به ماه قبل )5.8 واحد درصد( 1.۲ واحد 
درصد افزایش داشته اســت.به گزارش مرکز آمار ایران، بر 
اســاس اعداد مربوط به تورم در میــان دهک های مختلف 
هزینه ای، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 7 واحد درصد 
رسید که نســبت به ماه قبل )5.8 واحد درصد( 1.۲ واحد 
درصد افزایش داشــته اســت.نرخ تورم کل کشور در مرداد 

ماه 14۰1 برابر 41.5 درصد است که در دهک های مختلف 
هزینه ای در بازه 3۹.5 درصد برای دهک دهم تا 46.4 درصد 
برای دهک اول نوسان دارد.محدوده تغییرات تورم 1۲ ماهه 
در گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« بین 

56.4 درصد برای دهک پنجم و ششم تا 58.7 درصد برای 
دهک اول است.همچنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده 
»کالاهای غیــر خوراکی و خدمات« بین 31.۹ درصد برای 
دهک پنجم و ششــم تا 35 درصد برای دهک دهم اســت.

بر اســاس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف 
هزینه ای، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 7 واحد درصد 
رسید که نســبت به ماه قبل )5.8 واحد درصد( 1.۲ واحد 
درصد افزایش داشــته اســت.فاصله تورمی در گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل نیم 
واحد درصد افزایش و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات« نسبت به ماه قبل یک دهم واحد درصد کاهش 

داشته است.

در حالیکه از روز شنبه هفته جاری اعلام شد که فروش 
ارز اربعین در بانک ها و صرافی ها شــروع شده است و پنج 
بانک باید نســبت به فروش این ارز اقدام کنند، پیگیری  از 
این بانک ها نشــان می دهد که هنوز نسبت به فروش این 
ارز اقدام نکرده اند و می گوینــد که این امکان در روزهای 
آتی فراهم خواهد شــد.به گزارش ایســنا، بر اساس اعلام 
بانک مرکزی از روز شــنبه فرآیند فــروش ارز اربعین در 
صرافی هــای مجاز بانک مرکزی و بانک های ملی،  ســپه، 
ملت، تجارت و صادرات به میزان 1۰۰ دلار به نرخ توافقی 
شروع شــد و بانک ها و صرافی ها باید نسبت به این اقدام 
می کردند.همچنین، در صورت تمایــل زائرین به دریافت 
دینار، بانک ها و صرافی ها باید به جای 1۰۰ دلار نسبت به 
پرداخت 15۰ هزار دینار عراق به نرخ توافقی به متقاضیان 
اقدام کنند. در این بین، بررســی و مشــاهدات میدانی از 
شــعبه های ارزی بانک هــای ملی،  ســپه، ملــت، تجارت 
و صادرات حاکی از آن اســت که هنــوز فرآیند فروش و 
تخصیص ارز اربعین در بانک ها شروع نشده است.بر اساس 
پیگیری ها، شــعبه مرکزی بانک ملی اعلام کرد که بانک 
ملی هنوز فروش ارز اربعین را شروع نکرده است.همچنین، 

یک شعبه ارزی دیگر بانک ملی می گوید که تخصیص ارز 
اربعین را تازه به آنها گفتند و برای فروش این ارز و ورود به 
سامانه مربوطه باید یک کد کاربری برای بانک تعریف شود 
که هنوز این اتفاق رخ نداده اســت.وی با بیان اینکه فعلا 
فروش ارز اربعین نداریم، گفت: معلوم نیســت که فرآیند 
تخصیص کد کاربری به بانک برای ورود به ســامانه جهت 
فروش ارز اربعین چقدر زمان می برد.علاوه بر این مسئولان 
شــعب ارزی بانک تجارت نیز می گویند که تخصیص ارز 
اربعین هنوز در بانک تجارت شــروع نشده است.بررسی ها 
از بانک ســپه به عنوان یکی دیگــر از بانک های عامل در 
تخصیص ارز اربعین حاکی از آن اســت که هنوز بخشنامه 
مربوط به فروش ارز اربعین به این بانک ابلاغ نشده و چند 
روز آینده مشخص می شــود.بانک ملت نیز اعلام می کند 
که تخصیص ارز اربعین فعلا اجرایی نشــده و بخشنامه ای 
در این زمینه نیامده اســت.علاوه بر این، بررسی ها از بانک 

صادرات نیــز به عنوان یکی دیگــر از بانک های عامل در 
فروش ارز اربعین نشان می دهد که این موضوع قرار است 

به شعب این بانک ابلاغ شود که هنوز ابلاغ نشده است.
دینار را در صرافی های عراق و مرزی بگیرید

رئیس کانون صرافان با بیان اینکه زائرین می توانند 1۰۰ 
دلار ارز اربعین را در صرافی های عراق و صرافی های داخل 
کشــور در شهرهای مرزی به دینار یا ســایر ارزها تبدیل 
کننــد، گفت: مردم می توانند بدون دغدغه از صرافی ها ارز 
اربعین بگیرند.کامران ســلطانی زاده در گفت وگو با ایسنا، 
دربــاره وضعیت فــروش ارز اربعیــن در صرافی ها اظهار 
کرد: ارز اربعین در تمام صرافی های سراســر کشور بدون 
محدودیــت به مردم داده می شــود که ایــن 1۰۰ دلار از 
سهمیه شهروندان برای سایر ارزها چون ارز مسافرتی کم 
نمی شود و سهمیه جداگانه ای است که مردم می توانند به 
همه صرافی های سراسر کشور مراجعه و این ارز را بخرند.

وی با بیان اینکه با فعال سازی آیکون مربوط به ارز اربعین، 
صرافی هــا می توانند ایــن ارز را تخصیص دهنــد، افزود: 
دینار عراق بیشتر در صرافی های شهرهای مرزی و برخی 
صرافی های تهران معامله می شــود. در صرافی های تهران 
عمدتا دلار معامله می شــود که زائرین هم در صرافی های 
عــراق و مرزی در داخل کشــور می توانند 1۰۰ دلار را به 
ارزهای دیگر تبدیل کنند.رئیــس کانون صرافان با تاکید 
بر اینکه مردم می توانند ارز اربعین را بدون دغدغه دریافت 
کننــد، ادامه داد: در روزهــای آینده خیلی از صرافی ها به 
چرخه عرضه و تقاضا دینار افزوده می شــوند که با این امر، 
مطمئنا نیاز هموطنان به دینار نیز بدون مشکل حل خواهد 
شــد.طبق این گزارش، بر اساس اعلام بانک مرکزی از روز 
گذشته فرآیند فروش ارز اربعین در صرافی های مجاز بانک 
مرکزی و بانک های ملی،  ســپه، ملــت، تجارت و صادرات 
به میزان 1۰۰ دلار به نرخ توافقی شــروع شد و بانک ها و 
صرافی ها باید نســبت به این اقدام می کردند.همچنین، در 
صورت تمایل زائرین به دریافت دینار، بانک ها و صرافی ها 
باید به جای 1۰۰ دلار نسبت به پرداخت 15۰ هزار دینار 

عراق به نرخ توافقی به متقاضیان اقدام کنند.

وزیر جهادکشاورزی مطرح کرد

مشکلی در تامین گندم و آرد تا پایان سال نداریم

معاون وزیر صمت:

۷۰۰ میلیون یورو تفاهم نامه خودرویی امضا شد

از سوی مرکز آمار ایران

تورم مرداد ماه 41/5 درصد شد

وضعیت فروش ارز اربعین در صرافی ها

بانک ها: فعلا ارز اربعین نداریم

ارائه خدمات ویژه پست به زائرین اربعین، در شرکت 
ملی پســت از چندماه قبل و با توزیع حدود ۲ میلیون 
و 67۹ هزار گذرنامه آغاز شــده است.به گزارش مردم 
سالاری،عضو هیئت مدیره و رئیس ستاد اربعین شرکت 
ملی پست در نشست خبری ستاد اربعین شرکت ملی 
پســت ضمن بیان مطلب فوق گفت:توزیع این تعداد 
گذرنامه در مردادماه ســال جــاری بیش از 3۹ درصد 

رشد را به همراه داشته است.
ســعید شــریف زاده از ارائــه خدمت »ســرویس 
پســت یافته« در راهپیمایی اربعین ذکــر کرد و افزود: 
»شرکت ملی پســت در کشــور عراق و در شهرهای 
نجف و کربلا و مســیرهای بین این دو شــهر مقدس، 
پایگاه هایی ایجاد کرده که اســناد و مدارک پیدا شده 
را ســاماندهی و پس از ثبت در سامانه پست یافته در 
کمترین زمان ممکن در کشور به صاحبان آنها تحویل 
می دهد.رئیس ســتاد اربعین شرکت ملی پست افزود: 
»طی جلساتی که با ستاد عتبات عالیات کشور و ستاد 
بازســازی عتبات عالیات داشتیم، آمادگی شرکت ملی 
پســت، را برای حمل نذورات هموطنان به موکب ها تا 
نقاط پایانه های مرزی کشور عراق اعلام کردیم.«وی با 
اشاره به اینکه؛ شرکت ملی پست، در روزهای تاسوعا و 
عاشــورای حسینی، دو موکب در مرز مهران دایر کرده 
بود اضافه کرد: »در راهپیمایی اربعین نیز این موکب ها 
برپا می شوند.«. در ادامه این جلسه محسن وطن پرست، 
مدیرکل مهندسی عملیات پســتی و امور پیمانکاران 
شرکت ملی پســت در توضیح سرویس »پست یافته« 

شــرکت ملی پســت، گفت: »پســت یافته« سرویس 
پرمنفعت و کمتر شناخته شده ای است که هموطنان 
را در یافتن مدارک مفقودی شــان یاری می کند.« وی 
ادامه داد: »مدارک شناسایی و اسناد یافت شده توسط 
مردم که در صنادیق پستی ریخته می شوند، همه روزه 
جمع آوری و اطلاعات آنها در ســامانه پست یافته ثبت 
می گردد.« اتصال به ســامانه چاپار و شاهکار و ارسال 
پیامک »پیدا شدن مدارک« به دارنده ی شماره  موبایلی 
که به نام صاحب کد ملی یافت شــده ثبت شده است، 
قابلیت ثبت ســفارش غیر حضوری درخواست ارسال 
مدارک و همچنین قابلیت تبادل اطلاعات حضوری و 
الکترونیکی با ســایر دستگاهها نظیر مترو، آستان های 
متبرک و...، مــواردی بود که وطن پرســت به عنوان 
امکانات و قابلیت های جدید سرویس پست یافته به آنها 

اشاره کرد.
وی با بیان اینکه در مرزهای خروجی با کشور عراق 
به زائرین فرم ثبت مشخصات و بارکد مرتبط با آن داده 
می شود که با چســباندن به کوله پشتی و گوشی های 
هوشــمند، امکان شناســایی آن ها در ســامانه پست 
یافته فراهم می شــود، عنوان کرد: » افزایش نوبت های 
فوق العاده جمع  آوری مرسولات گذرنامه از اداره گذرنامه 
به مرکز تجزیه و مبادلات، افزایش ســاعت کار مراکز 
پستی برای ارسال و توزیع گذرنامه ها، افزایش پیک های 
توزیع و همچنین امکان رهگیری گذرنامه به صورت ۲4 
ساعته با کدملی در پورتال شرکت ملی پست از اقدامات 

شایان توجه پست در این زمینه است.«

اتاق بازرگانی تهــران از انجام هماهنگی های لازم 
بــرای ورود بزرگترین هیات تجاری روســیه به ایران 
برای مذاکره با شرکت های بخش خصوصی خبر داد.
به گزارش ایسنا، بر اساس توافق اتاق بازرگانی تهران 
و مرکز صادرات فدراسیون روسیه، یک هیات تجاری 
متشکل از نمایندگان 78 شرکت روسی برای مذاکره 
رو در رو بــا همتایــان خود طی روزهــای ۲8 تا 3۰ 
شهریور ماه به تهران سفر خواهند کرد؛ بر این اساس، 
اعضای اتاق تهران و اتاق های بازرگانی سراســر کشور 
می توانند برای مذاکره با بازرگانان روسی در این رویداد 
حضور پیدا کنند.در اجرای تفاهم نامه منعقد شده در 
ســپتامبر ۲۰۲۰ بین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی تهران و مرکز صادرات فدراسیون روسیه، 
یک گروه تجاری 1۲5 نفره از 78 شــرکت روسی که 
در زمینه های مختلف اقتصادی و تجاری فعال هستند، 
بــه منظور دیدار و مذاکره با تجــار و بازرگانان ایرانی 
سراسر کشور و برگزاری مذاکرات دوجانبه با همتایان 
خود، طی روزهای ۲8 لغایت 3۰ شــهریورماه 14۰1 
به تهران سفر خواهند کرد.بر اساس آنچه در اطلاعیه 
معاونت بین الملل اتاق تهران منتشــر شــده، زمینه 
فعالیت اعضــای این هیات شــامل حوزه هایی چون 
صنایع غذایی و کشــاورزی نظیر گوشــت، ماکارونی 
و پاســتا، آب معدنــی، انــواع نوشــیدنی ها، غلات، 
شــیرینی و شکلات، انواع روغن های خوراکی، آبزیان، 
تجهیزات و ماشــین آلات صنایع غذایی و کشاورزی، 
بسته بندی، سلامت، دارو و تجهیزات پزشکی، مصالح 

ســاختمانی، شیشــه و بلور، صنایع چــوب، قطعات 
خودرو، حمل ونقــل، تجهیزات صنعتی، صنایع فلزی، 
سیستم های مخابراتی و رادیویی، حفاری و استخراج، 
انرژی، بازیافت، تبلیغات و بازاریابی دیجیتال، آموزش 
و ... است.از این رو، معاونت امور بین الملل اتاق تهران 
در نظــر دارد تا به منظور بهره بــرداری حداکثری از 
ظرفیت حضــور این هیات تجاری در کشــورمان، با 
زمان بندی جلســات دوجانبه تجــاری و تعیین وقت، 
فرصت گفت وگو را به صــورت مجزا در اختیار تجار و 
فعالان اقتصادی علاقمند ایرانی قرار دهد.بر اســاس 
برنامه ریزی صورت گرفته، هر یک از اعضای اتاق های 
بازرگانی سراســر کشــور برای حضور در جلســات، 
ملزم به ثبت نام و درج اطلاعــات خود )فقط به زبان 
انگلیســی( در فرم ارائه شده هستند تا کارت ورود به 
رویداد برای ایشان صادر و از طریق ایمیل ارسال شود.
همچنین شرکت های ایرانی در هر روز تنها می توانند 
با 5 شــرکت روس و با هر کدام صرفــاً به مدت 15 
دقیقه مذاکره کنند. بــه  منظور تعیین وقت مراجعه، 
انتخاب این طرف ها در فرم ثبت نام ضروری است. در 
عین حال، در صورت تمایل بــه مذاکره با بیش از 5 
شرکت، اعضا باید مجددا فرم ثبت نام را برای روزهای 
دوم و سوم تکمیل و طرف های خارجی موردنظر خود 
را نیز انتخاب کنند.با توجه به اینکه روز چهارشــنبه 
مورخ 3۰ شــهریورماه به شــرکت های دانش بنیان و 
اســتارت آپ ها اختصاص یافته است، اولویت مذاکرات 

و وقت دهی با این مجموعه ها خواهد بود. 

بزرگترین هیات تجاری روسیه به ایران می آیدتوزیع بیش از دو میلیون و ششصد هزار گذرنامه توسط شرکت پست


